
 

 500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

     „Dodávka úklidové chemie 2022 – 2024“ 
________________________________________________________________________________________________________ 

1 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 

ČÁST I. – DODÁVKA ÚKLIDOVÉ CHEMIE 
dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Čl. I. 

Smluvní strany 

1. Kupující:  Domov U Biřičky 

se sídlem:  K Biřičce 1240, 500 08 Hradec Králové 

IČ:  00579033 

DIČ: CZ00579033 

zastoupen:  Ing. Daniela Lusková, MPA, ředitelka 

zápis v OR:  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 683 

tel.:  +420 702 088 428 

e-mail:  reditel@ddhk.cz 

bank. spojení:  č. ú.: 25535511/0100, banka: Komerční banka a.s.  

(dále jen „kupující“) 

a  

2. Prodávající: DEHAU TRÁVNÍK s.r.o. 

se sídlem:  Prostřední Nová Ves 17, 507 81 Lázně Bělohrad 

IČ:  09749110 

DIČ: CZ09749110 

zastoupen:  Ing. Ondřej Trávník, jednatel 

zápis v OR:  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, 

vložka 46819 

tel.:  +420 721 519 816 

e-mail:  ondrej.travnik@dehau.cz 

bank. spojení:  č. ú.: 123-3006600297, banka: Komerční banka a.s. 

(dále jen „prodávající“) 

(společně také jako „smluvní strany“) 

tímto uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

RÁMCOVOU SMLOUVU 
(dále jen „Smlouva“) 

Čl. II. 

Preambule 

1. Kupující uzavírá tuto smlouvu s prodávajícím jako logický krok následující po výběrovém řízení veřejné 

zakázky s názvem: 

„Dodávka úklidové chemie 2022 – 2024“  

ČÁST I. – DODÁVKA ÚKLIDOVÉ CHEMIE 

(dále jen „výběrové řízení“) 

Výběrové řízení bylo zadáno jako veřejná zakázka malého rozsahu mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, a dále zadáno v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3, 

kterou se stanovuje postup při zadávání veřejných zakázek. Všechny podmínky uvedené ve výběrovém 

řízení (zadávací dokumentaci včetně příloh apod.), jakož i údaje v nabídce účastníka, jsou platné a 

závazné pro plnění veřejné zakázky i když nejsou výslovně uvedeny v této Smlouvě. 

2. Smluvní strany prohlašují, že se před uzavřením této Smlouvy nedopustily v souvislosti s výběrovým 

řízením samy nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo předpisům o zadávání 

veřejných zakázek či dobrým mravům nebo tyto pravidla obcházelo. Dále smluvní strany prohlašují, že 

mailto:reditel@ddhk.cz


 

 500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

     „Dodávka úklidové chemie 2022 – 2024“ 
________________________________________________________________________________________________________ 

2 

nenabízely žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky ve výběrovém řízení, na 

základě kterého byla uzavřena tato Smlouva, a že se zejména ve vztahu k ostatním účastníkům výběrového 

řízení nedopustily žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

Čl. III. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je realizace a zajištění dodávek zboží ze strany prodávajícího včetně zajištění 

dopravy do místa plnění, a to na základě požadavků (objednávek) kupujícího a za podmínek 

stanovených touto Smlouvou, kdy předmětem jednotlivých dodávek zboží bude: 

- SMĚŠOVAČE A LAHVE NA FINÁLNÍ MYCÍ ROZTOK 

• 3ks směšovačů, jejich instalace, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy; 

• 350 lahví na finální mycí roztok o objemu 0,5 litrů, a průměru cca 6 cm láhve musí být označeny 

štítkem s popisem produktu ředěného do lahve. (pozn. je nutné, aby se příslušná lahev na finální 

mycí roztok rozměrově vešla do skřínky úklidového vozíku zn. VERMOP SHOPSTER);  

• dávkovací systém pro myčky nádobí 

(dále také jako „směšovače a lahve“) 

- ÚKLIDOVÁ CHEMIE  

• Úklidové chemie – OSTATNÍ PROVOZ: 

- úklidové chemie na Mytí podlah (prostředky na mytí podlah dle typu podlahy) 

- úklidové chemie na Mytí povrchů (mytí povrchů všech materiálů – lesklé povrchy, sklo, zrcadla, nábytek aj., 

speciální na lesklé povrchy a sklo, mytí povrchů všech materiálů s ošetřením nanotechnologie) 

- úklidové chemie na Sanitární techniku (na čištění povrchů sanitární techniky, baterií, WC apod.) 

- úklidové chemie na WC (sanitární produkty pro ošetření toaletních mís a pisoárů) 

- „speciální produkty" (osvěžovač a neutralizér vzduchu, přípravek pro dezinfekci ploch a pokožky, tekutý 

abrasivní prostředek., mycí prostředek na mytí nádobí s vysokou účinností, mycí prostředek na mytí podlah 

mycím strojem) 

• Úklidové chemie – KUCHYŇSKÝ PROVOZ: 

- úklidové chemie na Mytí podlah (prostředky na mytí podlah dle typu podlahy) 

- úklidové chemie na Mytí povrchů (prostředky na mytí povrchů všech materiálů - sklo, běžné povrchy, lesklé 

povrchy, nerez) 

- úklidové chemie na Mytí nádobí (strojní mytí, včetně servisu dávkovacích systémů a pravidelné kontroly 

těchto dávkovacích systémů) 

- úklidové chemie Hygienu rukou (hygiena a ošetření pokožky rukou pro potravinářské provozy kompatibilní 

se systémem zn. NEXA a DERMADOS 

- „speciální produkty" (čisticí prostředek na trouby a grily, čistá sůl ve formě tablet určená pro regeneraci 

změkčovačů vody, prostředky na ruční mytí nádobí s antimikrobiálním účinkem, pro mytí hrnců, pánví a 

veškerého nádobí, tekutý přípravek k odstraňování vodního kamene, prostředek pro ošetřování povrchů z 

nerezové oceli prostředek pro mastná znečištění, smalty, nerez, keramiku, sklo) 

(dále také jako „zboží“) 

2. Specifikace a parametry předmětu plnění včetně jeho předpokládaného množství a rozsahu odběru jsou 

stanoveny v níže uvedeném položkovém seznamu (ceníku zboží), který tvoří nedílnou a závaznou 

součást Smlouvy: 

a) V rámci dodávek směšovačů a lahví: Soupis dodávek SMĚŠOVAČŮ A LAHVÍ NA FINÁLNÍ MYCÍ 

ROZTOK (položkový seznam) ČÁST I. – DODÁVKA ÚKLIDOVÉ CHEMIE jako Příloha č. 1 této 

Smlouvy 

b) V rámci dodávek zboží: Spotřební koš (Položkový seznam) ČÁST I. – DODÁVKA ÚKLIDOVÉ 

CHEMIE jako Příloha č. 1 této Smlouvy 

(společně dále jen „Položkové seznamy“) 



 

 500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

     „Dodávka úklidové chemie 2022 – 2024“ 
________________________________________________________________________________________________________ 

3 

3. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu směšovače a lahve tak, že dodávka předmětných směšovačů a 

lahví se bude odvíjet od aktuálních potřeb kupujícího, které budou blíže specifikovány na základě dílčích 

kupních smluv (objednávek) uzavíraných smluvními stranami dle podmínek této Smlouvy. 

4. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží tak, že jednotlivé konkrétní dodávky předmětného 

zboží se budou odvíjet od aktuálních potřeb kupujícího, které budou blíže specifikovány na základě 

dílčích kupních smluv (objednávek) uzavíraných smluvními stranami dle podmínek této Smlouvy.  

5. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu předmět plnění této smlouvy dle jednotlivých dílčích 

kupních smluv (objednávek), a to ve specifikaci a parametrech dle této Smlouvy a dále v požadované 

množství, kvalitě, a provedení dle Položkových seznamech. V rámci zajištění dodávek směšovačů a lahví 

i zboží se prodávající zavazuje dodávat výhradně atestované (certifikované) výrobky, které jsou schváleny 

pro použití danému účelu ve zdravotnictví. 

6. Součástí předmětu plnění této Smlouvy a zajištění dodávek zboží jsou dále také následující služby: 

a) zajištění dopravy zboží do místa plnění prodávajícím; 

b) poskytnutí záruky za jakost dodaného zboží prodávajícím; 

c) zpracování sanitačního plánu pro všechny provozy kupujícího. 

7. Kupující se zavazuje dodané směšovače a lahve i zboží na základě této Smlouvy převzít do svého 

vlastnictví a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu dle sjednaných podmínek této Smlouvy. 

Prodávající se zavazuje na kupujícího převést vlastnictví k příslušnému dodanému předmětu plnění této 

Smlouvy, a to na základě smluvních podmínek této Smlouvy. 

8. Plnění této Smlouvy bude probíhat v souladu s podmínkami příslušného výběrového řízení a dále také 

v souladu s nabídkou prodávajícího, jakožto účastníka a vybraného dodavatele v rámci předmětného 

výběrového řízení. Nabídka prodávajícího, jakožto účastníka a vybraného dodavatele v rámci 

předmětného výběrového řízení, je platná a závazná pro plnění zakázky a předmětu této smlouvy. 

9. Kupující se uzavřením této Smlouvy nezavazuje k žádnému minimálnímu či výhradnímu odběru od 

prodávajícího. 

Článek IV. 

Plnění předmětu této Smlouvy a uzavírání dílčích kupních smluv 

1. Tato Smlouva je uzavírána jako rámcový závazek o dodávkách směšovačů a lahví i zboží s ohledem na záměr 

prodávajícího k prodeji směšovačů a lahví i zboží a vůli kupujícího ke koupi směšovačů a lahví i zboží, přičemž 

realizace dílčích plnění dle této Smlouvy bude vyplývat z potřeb a individuálních zájmů kupujícího 

prostřednictvím jednotlivých objednávek kupujícího, tj. uzavírání dílčích kupních smluv na dodávky směšovačů 

a lahví i zboží dle této Smlouvy a Položkového seznamu (dále také jako „dílčí kupní smlouvy“). 

2. Jednotlivé dílčí kupní smlouvy na směšovačů a lahví i dodávky zboží budou uzavírány na základě 

písemné objednávky kupujícího odeslané prodávajícímu (dále jen „Objednávka“) a potvrzení přijetí 

Objednávky ze strany prodávajícího (dále jen „Potvrzení objednávky“), nedohodnou-li se smluvní 

strany v konkrétním případě jinak. Pro účely uzavírání dílčích kupních smluv dle tohoto článku 

pověřující smluvní strany tzv. „Kontaktní osoby pro dodávky zboží“ uvedené níže v této Smlouvě. 

3. Objednávka kupujícího na dodávku směšovačů a lahví i zboží adresovaná prodávajícímu bude obsahovat 

zejména specifikaci objednávaných směšovačů a lahví či objednávaného zboží a množství a rozsah 

objednávaných směšovačů a lahví či objednávaného zboží dle Položkových seznamů, nebude-li sjednáno 

smluvními stranami jinak. 

4. Prodávající se zavazuje akceptovat Objednávku kupujícího bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě 

3 pracovních dní ode dne jejího doručení kupujícím prodávajícímu, a to na základě písemného Potvrzení 

objednávky. V případě, že prodávající nezašle ve shora uvedené lhůtě písemné Potvrzení objednávky a 

zároveň nezašle ani výtky či připomínky k Objednávce či nesouhlas s Objednávkou kupujícího, 

sjednávají smluvní strany, že taková Objednávka kupujícího se považuje za akceptovanou ze strany 

prodávajícího. Prodávající takovým postupem (nečinností) vyjadřuje konkludentní souhlas s uzavřením 



 

 500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

     „Dodávka úklidové chemie 2022 – 2024“ 
________________________________________________________________________________________________________ 

4 

dílčí kupní smlouvy dle tohoto článku a je povinen poskytnout kupujícímu plnění z takovéto Objednávky 

(dílčí kupní smlouvy) (dále také jako „akceptace“ či „akceptování“). 

5. V případě, že bude prodávajícímu doručena Objednávka kupujícího, která nebude obsahovat sjednané 

náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je prodávající povinen ve lhůtě 3 pracovních 

dne tuto Objednávku kupujícímu vrátit k opravě či doplnění se sdělením příslušných výtek či 

připomínek. V případě, že prodávající kupujícímu Objednávku ve lhůtě dle tohoto odstavce nevrátí 

k opravě či doplnění, má se za to, že s jejím zněním souhlasí a je povinen ji v takovém znění akceptovat, 

resp. následně poskytnout kupujícímu plnění z takovéto Objednávky (dílčí kupní smlouvy). 

6. Prodávající se zavazuje Objednávku kupujícího, akceptovanou ve smyslu shora uvedeného v tomto 

článku, řádně realizovat a poskytnout kupujícímu příslušné plnění z takové Objednávky (dílčí kupní 

smlouvy), a to nejpozději ve lhůtě 10 dnů ode dne (i konkludentní) akceptace Objednávky, nebude-li 

výslovně a písemně sjednáno smluvními stranami jinak. 

7. Dodávky směšovačů a lahví i zboží se prodávající zavazuje realizovat vždy nejpozději do 15:00 hodin 

v pracovních dnech od pondělí do pátku, a to nejpozději v poslední den termínu pro dodání objednaného 

plnění, nebude-li výslovně mezi smluvními stranami sjednáno jinak. 

8. Kupujícím objednané a prodávajícím akceptované dodávky směšovačů a lhaví i zboží dle příslušné dílčí 

kupní smlouvy budou prodávajícím plněny a kupujícím převzaty na základě písemného potvrzení o 

předání a převzetí příslušného zboží ve formě oboustranně potvrzeného dodacího listu (dále jen 

„Dodací list“). Dodací list vystaví prodávající a předá jej kupujícímu k potvrzení (podpisu). Kupujícím 

potvrzený a podepsaný Dodací list je podkladem pro vystavení daňového dokladu (faktury) za dodané 

zboží prodávajícím. 

9. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že práva a povinnosti vyplývající 

z uzavřených dílčích kupních smluv dle tohoto článku se budou plně řídit ustanoveními této Smlouvy a 

veškerými smluvními podmínkami v této Smlouvě specifikovanými. Identifikace objednaného dílčího 

plnění v Objednávce kupujícího a následné potvrzení Objednávky prodávajícím, učiněné v souladu se 

smluvními podmínkami této Smlouvy, se považuje za závazné ujednání zakládající povinnost 

prodávajícího plnit takto uzavřenou dílčí kupní smlouvu, a to objednaném rozsahu, kvalitě a termínu. 

10. Odchylná ujednání smluvních stran v dílčích kupních smlouvách mají přednost před příslušnými 

ujednáními této Smlouvy. Jakékoliv odchylné ujednání smluvních stran v dílčích kupních smlouvách 

musí být příslušné smluvní straně oznámeno a zasláno písemně (i emailem) na kontaktní spojení 

příslušné Kontaktní osoby pro dodávky zboží a musí být druhou smluvní stranou písemně potvrzeno (i 

e-mailem), jinak jsou tato odchylná ujednání považována za neplatná. 

11. V případě dlouhodobého výpadku dodávek/výroby od výrobce nebo ukončení výroby výrobcem 

příslušného zboží uvedeného v Položkovém seznamu, je prodávající povinen takovou skutečnost bez 

zbytečného odkladu oznámit kupujícímu (dále také jako „Výpadek zboží“). Dále je prodávající povinen 

konzultovat s kupujícím možnosti náhrady za takový Výpadek zboží a navrhnout kupujícímu 

alternativní zboží s minimálně shodnými či obdobnými parametry, které je možné namísto původního 

zboží dodat. Bez souhlasu kupujícího není prodávající oprávněn jím navrhovanou alternativní náhradu 

za Výpadek zboží dodat, resp. kupující není povinen takové plnění přijmout. V případě oboustranné 

dohody na alternativní náhradě Výpadku zboží mohou smluvní strany sjednat úpravu Položkového 

seznamu s ohledem na tuto skutečnost, a to formou písemného dodatku k této Smlouvě. 

Čl. V. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za dodávané směšovače a lahve, za kterou se prodávající zavazuje dodávat kupujícímu 

předmětné zboží na základě dílčích kupních smluv dle této Smlouvy, je na základě ujednání smluvní 

stran stanovena v Položkovém seznamu uvedeném v Příloze č. 1 této Smlouvy. 



 

 500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

     „Dodávka úklidové chemie 2022 – 2024“ 
________________________________________________________________________________________________________ 

5 

2. Jednotková kupní cena za měrnou jednotku dodávaného zboží, za kterou se prodávající zavazuje dodávat 

kupujícímu předmětné zboží na základě dílčích kupních smluv dle této Smlouvy, je na základě ujednání 

smluvní stran stanovena v Položkovém seznamu uvedeném v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

3. Stanovená jednotková kupní cena za jednotlivé položky směšovačů a lhaví i zboží je určena jako cena 

nejvýše přípustná a nepřekročitelná. V této částce kupní ceny jsou zahrnuty veškeré související náklady 

prodávajícího zahrnující zejména dopravu do místa plnění, veškeré další související činnosti spojené s dodávkou, 

zejména veškeré služby a další podmínky specifikované v předmětu této smlouvy (v čl. III. této smlouvy) a 

předvídatelná rizika a vlivy během provádění příslušných dodávek (např. pojištění zásilky zboží, celní poplatky, 

finanční vlivy jako je inflace apod., náklady na zajištění vhodného obalu atd.). 

4. Součástí kupní ceny směšovačů a lahví i zboží je poskytnutí záruky za jakost dodávaného plnění, a to za podmínek 

níže uvedených v této Smlouvě, a dále veškeré související služby a plnění stanovené dle této Smlouvy. 

5. Zvýšení kupní ceny, resp. jednotlivých jednotkových cen směšovačů a lahví i zboží dle Položkových 

seznamů, je možné pouze v případě, dojde-li ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty dle příslušných 

právních předpisů, případně na základě výslovného a písemného schválení změny kupní ceny, resp. 

jednotlivých jednotkových kupních cen ze strany kupujícího. 

6. V případě, že prodávající v rámci své obchodní strategie vyhlásí na směšovače a lahve či některé položky 

zboží dle Položkového seznamu cenové či množstevním zvýhodnění, zavazuje se o tomto zvýhodnění 

bez zbytečných odkladů informovat kupujícího a zároveň mu umožnit nákup směšovačů a lahví či 

příslušného zboží za zvýhodněných podmínek.   

7. Kupní cena za řádně dodané směšovače a lahve či zboží ze strany prodávajícího, kterou se kupující 

zavazuje zaplatit, bude vypočítána na základě množství jednotlivých položek dodaných směšovačů a 

lahví či dodaného zboží vynásobených sjednanou cenou, resp. v případě dodávek zboží jednotkovou 

cenou za měrnou jednotku každého příslušného dodaného zboží na základě dílčí kupní smlouvy. 

8. Úhrada částky kupní ceny za řádné dodané plnění na základě dílčí kupní bude provedena vždy na 

základě faktury s náležitostmi daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 235/2004 Sb.“) a dle příslušných ustanovení občanského 

zákoníku (dále jen „faktura“).  

9. Prodávajícím budou účtovány a fakturovány pouze ty dodávky a služby, které byly řádně a 

v požadovaném množství, kvalitě a parametrech dodány a provedeny. Dodávky a služby, které nebyly 

poskytnuty a dodány v souladu s touto Smlouvou nebudou fakturovány. 

10. Faktury na úhradu kupní ceny za dodané směšovače a lahve či zboží na základě dílčí kupní smlouvy 

budou vystavovány prodávajícím vždy až po řádném písemném potvrzení Dodacího listu příslušného 

dodaného zboží ze strany kupujícího. Kupujícím písemně potvrzený (podepsaný) Dodací list je 

nedílnou přílohou každé řádně vystavené faktury za dodané směšovače a lahve či zboží na základě 

dílčí kupní smlouvy. 

11. Příslušnou fakturu vystavenou v souladu s tímto článkem Smlouvy (včetně všech nezbytných příloh) se 

prodávající zavazuje zaslat v elektronické podobě ve formě PDF dokumentu na e-mailovou adresu 

Kontaktní osoby pro dodávky zboží na straně kupujícího. 

12. Kupující se zavazuje uhradit veškeré řádně vystavené faktury dle této Smlouvy bezhotovostní platbou 

na účet prodávajícího specifikovaný v této Smlouvě s vyznačením sjednaného variabilního symbolu, a to 

ve lhůtě splatnosti 30 dní od doručení příslušné faktury kupujícímu. 

13. Termínem úhrady řádně vystaveného faktury dle této Smlouvy se rozumí den, kdy jsou finanční 

prostředky na úhradu faktury odepsány z účtu kupujícího. 

14. V případě, že o prodávajícím jako o poskytovateli zdanitelného plnění je zveřejněna informace (záznam), 

a to i způsobem umožňujícím dálkový přístup, že je nespolehlivým plátcem DPH, v souladu se zněním 

zákona č. 235/2004 Sb., bude považováno za splnění závazku kupujícího i zaplacení částky ve výši DPH 

na účet příslušného správce daně (pokud k tomu bude objednatel vyzván) a zbývající část kupní ceny o 

DPH poníženou prodávajícímu. 



 

 500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

     „Dodávka úklidové chemie 2022 – 2024“ 
________________________________________________________________________________________________________ 

6 

Čl. VI. 

Doba trvání smlouvy a místo plnění 

1. Smluvní strany sjednávají uzavření této smlouvy na dobu určitou, a to následovně: 

a) termín zahájení plnění Smlouvy:  ode dne uzavření a účinnosti této Smlouvy 

b) termín ukončení plnění Smlouvy: uplynutím doby 24 měsíců ode dne uzavření této Smlouvy či v 

okamžiku dosažení (vyčerpání) částky za provedené dodávky 

plnění dle této Smlouvy ve výši 400.000,- Kč bez DPH 

2. Smluvní strany tímto berou na vědomí specifické podmínky ukončení či prodloužení trvání této Smlouvy 

s ohledem na shora sjednané termíny, a to následující: 

a) účinnosti této Smlouvy (celkové doby trvání Smlouvy) bude ukončena i před uplynutím doby 24 

měsíců ode dne uzavření Smlouvy, a to v případě, že před tímto okamžikem dojde k dosažení 

(vyčerpání) mezní částky za provedené dodávky plnění dle této Smlouvy ve výši 400.000,- Kč bez 

DPH; v takovém případě účinnost této Smlouvy končí dříve než uplynutím shora uvedené doby, a to 

dosažením výše specifikované mezní částky; nebo 

b) účinnost této Smlouvy (celkové doby trvání Smlouvy) bude prodloužena i po uplynutí doby 24 

měsíců ode dne uzavření Smlouvy, a to v případě, že k tomuto okamžiku nedojde k dosažení 

(vyčerpání) mezní částky za provedené dodávky plnění dle této Smlouvy ve výši 400.000,- Kč bez 

DPH; v takovém případě účinnost této Smlouvy pokračuje i po uplynutí shora uvedené doby, a to až 

do doby dosažení výše specifikované mezní částky. 

3. Místem plnění předmětu této Smlouvy a všech jednotlivých dílčích kupních smluv, nebude-li smluvními 

stranami sjednáno jiné místo plnění, je sídlo kupujícího: Domov U Biřičky, K Biřičce 1240, 500 08 Hradec 

Králové. 

Čl. VII. 

Předání a převzetí dodávek zboží a přechod vlastnictví 

1. Řádné předání a převzetí dodávky směšovačů a lhaví či každé dílčí dodávky zboží na základě dílčí kupní 

smlouvy nastane po provedené kontrole množství, kvality a parametrů dodávaného plnění, dle 

specifikace uvedené v této Smlouvě a/nebo Položkovém seznamu, a odsouhlasení splnění těchto 

podmínek kupujícím. 

2. O předání a převzetí dodávky směšovačů a lahví či každé dílčí dodávky zboží na základě dílčí kupní 

smlouvy, po naplnění povinností prodávajícího dle této Smlouvy, podepíší smluvní strany 

prostřednictvím svých příslušných zástupců (pověřených pracovníků) Dodací list, který je za tímto 

účelem povinen připravit prodávající. 

3. Kupující, resp. příslušný zástupce (pověřený pracovník), má právo nepodepsat písemné potvrzení o 

předání a převzetí příslušné dodávky směšovačů a lahví či dílčí dodávky zboží na základě dílčí kupní 

smlouvy v případech, kdy předmětné plnění nesplní požadavky na jeho množství, kvalitu či jiné 

parametry dle specifikace uvedené v této Smlouvě a/nebo Položkovém seznamu. 

4. Do doby předání a převzetí dodávky směšovačů a lahví či každé dílčí dodávky zboží na základě dílčí 

kupní smlouvy nese nebezpečí škody na tomto předmětu plnění této Smlouvy prodávající. 

5. Kupující nabývá vlastnické právo k dodávaným směšovačům a lahvím či dodávanému zboží v rámci 

každé dílčí dodávky zboží na základě dílčí kupní smlouvy okamžikem převzetí takového zboží a 

podpisem Dodacího listu. 

Čl. VIII. 

Záruka za jakost a odpovědnost za vady plnění 

1. Prodávající poskytuje na základě této Smlouvy kupujícímu záruku za jakost dodaných směšovačů a lhaví 

či dodaného zboží ve smyslu ustanovení § 2113 občanského zákoníku, a to v rozsahu jeho povinností dle 

této Smlouvy. Jakost, úprava balení a značení dodávaných směšovačů a lahví či dodávaného zboží musí 

odpovídat platným registračním podmínkám a platným právním předpisům.  



 

 500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

     „Dodávka úklidové chemie 2022 – 2024“ 
________________________________________________________________________________________________________ 

7 

2. Záruční doba se na základě je na základě ujednání smluvní stran stanovena v délce: 24 měsíců. 

3. Záruční doba začíná běžet ode dne následujícího po předání a převzetí dodávky směšovačů a lahví či 

každé dílčí dodávky zboží na základě dílčí kupní smlouvy, tj. dnem následujícím po podpisu Dodacího 

listu předmětného zboží. 

4. Do záruční doby není započítávána doba, po kterou není možné ze strany kupujícího příslušné dodané 

plnění řádně užívat, zejména z důvodu reklamovaných vad, a o tuto dobu se záruční doba na dotčené 

reklamované plnění prodlužuje. 

5. Zjistí-li kupující po převzetí směšovačů a lahví či zboží, že je obal porušen, že kvalita neodpovídá 

parametrům příslušných směšovačů a lahví či příslušného zboží nebo že množství dodaných směšovačů 

a lahví či dodaného zboží neodpovídá písemnému potvrzení o předání a převzetí plnění (např. i ve formě 

oboustranně potvrzeného Dodacího listu), uplatní kupující tyto vady formou reklamace u prodávajícího, 

a to bez zbytečného odkladu ode dne převzetí plnění.  

6. Zjistí-li kupující skryté vady v balení směšovačů a lahví či zboží, kterými se rozumí zejména vady vzniklé 

rozbitím některých obalů zboží, částečně či úplně prázdná balení v originálních baleních či kartónech 

atd., které nebylo možné zjistit při převzetí směšovačů a lahví či zboží, uplatní kupující tyto vady formou 

reklamace u prodávajícího, a to nejpozději do dvou měsíců ode dne převzetí plnění.   

7. Zjistí-li kupující vady v expirační době zboží, kterými se rozumí dodání zboží s již uběhnutou min. 1/5 

expirační doby ke dni dodání takového zboží (výrobku), je kupující oprávněn je reklamovat u 

prodávajícího, a to bez zbytečného odkladu po zjištění takové vady. 

8. Vady jakosti směšovačů a lahví či zboží, projevující se tím, že zboží neodpovídá smluvené kvalitě, 

účinkům či parametrům a projeví se v době použitelnosti (expirační době), je kupující oprávněn uplatnit 

u prodávajícího nejpozději poslední den použitelnosti (exspirační doby).  

9. Kupující uplatňuje reklamace podle tohoto článku prostřednictvím kontaktní osoby prodávajícího, a to 

písemně e-mailem s možností předchozího telefonického projednání: 

Kontaktní osoba prodávajícího pro reklamace:  Ing. Ondřej Trávník 

Kontaktní telefon prodávajícího pro reklamace:  +420 721519816 

Kontaktní e-mail prodávajícího pro reklamace:  ondrej.travnik@dehau.cz 

10. Prodávající je povinen potvrdit přijetí reklamace na e-mailovou adresu Kontaktní osoby pro dodávky 

zboží na straně kupujícího, a to ve lhůtě nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení reklamace 

11. Prodávající je dále povinen vyřídit veškeré kupujícím reklamované vady nejpozději do 10 dnů ode dne 

jejich oznámení prodávajícímu (doručení reklamace). Prodávající je zároveň povinen se bez zbytečného 

odkladu po obdržení reklamace vady směšovačů a lahví či zboží vyjádřit k této reklamované vadě a 

zahájit reklamační řízení. Prodávající je povinen vady plnění, které budou zjištěny ve smyslu tohoto 

článku, odstranit či jinak napravit na své náklady, a to v souladu s požadavky a volbou kupujícího. 

12. Jestliže mají dodané směšovače a lahve či dodané zboží vady, může kupující podle své volby požadovat: 

a) jde-li o vady provedení, parametrech, účinnosti a jakosti (včetně expirační doby či vad balení), má 

kupující právo požadovat buď přiměřenou slevu nebo dodání nového či náhradního plnění za plnění 

takto vadné, přičemž vadné plnění vrátí prodávajícímu, nebo; 

b) jde-li o vady množství, má kupující právo požadovat dodání chybějícího množství plnění; 

c) jde-li o vady právní, má kupující právo požadovat odstranění těchto vad. 

Volba nároku v případě kupujícím uplatněných vad (reklamací) je právem kupujícího. 

13. Kupující má vůči prodávajícímu, vedle nároků ze záruky za jakost dle tohoto článku, také nárok na 

náhradu škody, která mu byla způsobena v důsledku dodání vadného plnění. 

 

Čl. IX.  

Poddodavatelský systém 

mailto:ondrej.travnik@dehau.cz


 

 500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

     „Dodávka úklidové chemie 2022 – 2024“ 
________________________________________________________________________________________________________ 

8 

1. Prodávající je oprávněn pověřit plněním částí předmětu této Smlouvy třetí osobu, tj. poddodavatele. 

Prodávající odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by předmět této Smlouvy plnil sám. Prodávající 

je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách s poddodavateli splnění veškerých 

povinností poddodavatele tak, jak vyplývají prodávajícímu z příslušných právních předpisů a dále z této 

Smlouvy, a to přiměřeně k povaze a rozsahu poddodávky. Prodávající se zavazuje, že poddodavatel bude 

po celou dobu provádění poddodávky v rámci plnění předmětu této Smlouvy splňovat požadavky 

stanovené zákonem. Prodávající je dále povinen zabezpečit, že poddodavatel bude seznámen se 

skutečností, že své činnosti musí provádět v souladu se zněním této Smlouvy. 

2. V případě plnění dle této Smlouvy prostřednictvím poddodavatele je prodávající povinen na žádost 

kupujícího specifikovat části předmětu plnění, které plní pro prodávajícího jeho poddodavatelé, a to do 

7 dnů od doručení takové žádosti kupujícího. Prodávající tak učiní písemně, kdy v takovém přípisu řádně 

a pravdivě uvede poddodavatelský systém společně s uvedením identifikačních údajů každého 

poddodavatele, rozsahu poddodávky, kterou bude tento poddodavatel provádět, a dále uvedením 

věcného a procentuálního podílu činnosti poddodavatele na předmětu plnění dle této Smlouvy. 

3. Prodávající není oprávněn v průběhu trvání této Smlouvy změnit poddodavatele bez předchozího 

písemného souhlasu kupujícího. Kupující souhlas s pověřením či změnou poddodavatele dle tohoto 

článku nevydá, pokud: 

a) prostřednictvím původního poddodavatele zhotovitel v příslušném výběrovém řízení veřejné 

zakázky, na základě kterého byla uzavřena tato smlouva, prokazoval kvalifikaci a nový poddodavatel 

nebude mít odpovídající kvalifikaci či nebude naplňovat příslušná kvalifikační kritéria zadávacího 

řízení v rozsahu, v jakém tato kvalifikace byla poddodavatelsky prokázána; nebo 

b) nový poddodavatel nebude splňovat požadavky vyplývající z právních předpisů. 

4. V případě, že prodávající nemá v úmyslu zadat určitou část plnění této Smlouvy některému 

poddodavateli, je prodávající povinen na žádost kupujícího předložit písemné čestné prohlášení, ve 

kterém tuto skutečnost uvede, a to do 7 dnů od doručení takové žádosti kupujícího. V takovém případě 

však prodávající dále není oprávněn žádnou část realizace plnění dle této Smlouvy jakémukoliv 

poddodavateli následně zadat, nebude-li s kupujícím sjednáno jinak. 

5. Prodávající si je vědom skutečnosti, že kupující má zájem o plnění předmětu této Smlouvy dle zásad 

sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. Prodávající je povinen zajistit řádné a včasné plnění 

finančních závazků vůči svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení 

poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 5 

pracovních dnů od obdržení platby ze strany kupujícího za konkrétní plnění. Prodávající se zavazuje 

přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k 

plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Kupující je oprávněn 

požadovat předložení smlouvy uzavřené mezi prodávajícím a jeho poddodavatelem k nahlédnutí. 

Čl. X.  

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si součinnost potřebnou pro dosažení účelu této Smlouvy, 

zejména se vzájemně informovat o veškerých (i potenciálních) překážkách a okolnostech, které mají, 

anebo by mohly mít vliv na plnění předmětu této Smlouvy a dosažení účelu této Smlouvy. 

2. Prodávající je povinen provádět plnění předmětu zakázky v úzké součinnosti s kupujícím či kupujícím 

pověřenými osobami. Veškeré poskytované dodávky budou průběžně konzultovány za účasti kupujícího 

či pověřených osob kupujícího. Prodávající je zejména povinen s dostatečným předstihem informovat 

kupujícího o všech nových zjištěních, které mají vliv na průběh plnění zakázky.  

3. V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je 

prodávající osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Toto ustanovení platí pro 

prodávajícího samotného i veškeré případné poddodavatele prodávajícího. 



 

 500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

     „Dodávka úklidové chemie 2022 – 2024“ 
________________________________________________________________________________________________________ 

9 

4. Prodávající i kupující je povinen zachovávat mlčenlivosti vůči třetím osobám o veškerých skutečnostech, 

o nichž se dozvěděl v souvislosti s výkonem činnosti na základě této Smlouvy. Prodávající se zavazuje, 

že zabezpečí před nepovolanými osobami takové informace, které spadají pod zák. č. 101/2000 Sb., 

o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Povinnost 

mlčenlivosti dle tohoto odstavce se vztahuje i na osoby, které prodávající pověří plněním této Smlouvy, 

tj. na zaměstnance prodávajícího a další osoby, které použije či pověří v souvislosti s poskytováním 

plnění dle této Smlouvy (poddodavatelé) (dále také jako „Povinnost mlčenlivosti“). 

5. Prodávající si je vědom skutečnosti, že kupující má zájem o plnění předmětu této smlouvy dle zásad 

sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. Prodávající se proto výslovně zavazuje při realizaci 

plnění dle této smlouvy dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy, a to zejména (nikoliv však výlučně) 

předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené 

přesčasy atd. Tyto požadavky je prodávající povinen zajistit i u svých poddodavatelů. 

6. Prodávající se zavazuje za účelem naplnění požadavků na zaměstnanecké podmínky pracovníků 

prodávajícího a na ochranu pracovníků jako zaměstnanců prodávajícího dodržovat veškeré předpisy 

týkající se oblasti zaměstnaneckých práv, zaměstnanosti, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci i požární 

bezpečnosti, tj. zejména zákon č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 

435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují 

další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví v pracovněprávních vztazích, nařízení vlády č. 591/2006 

Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví, zákon č. 133/1985 Sb., o požární 

ochraně a přepisy související). Prodávající se zavazuje zajistit plnění veškerých legislativních požadavků 

dle tohoto ustanovení vůči všem zaměstnancům i dalším osobám jako pracovníkům, které se na realizaci 

plnění dle této Smlouvy podílejí, přičemž tyto požadavky je prodávající povinen zajistit i u svých 

poddodavatelů. 

Čl. XI.  

Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním příslušné dodávky směšovačů a lhaví či zboží (na základě 

dílčí kupní smlouvy dle této Smlouvy) oproti sjednanému termínu plnění dle této Smlouvy označeném 

se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu sjednanou smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny objednaného 

zboží v Kč včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktur dle této Smlouvy za řádně dodané zboží (na základě 

dílčí kupní smlouvy dle této Smlouvy) se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní úrok z 

prodlení ve výši 0,02% z dlužné částky v Kč včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním reklamovaných vad dodaného plnění dle této Smlouvy, 

se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu sjednanou smluvní pokutu ve výši 200,- Kč bez DPH, a to za 

každý i započatý den prodlení a za každou řádně a včas neodstraněnou (nevyřízenou) vadu. 

4. V případě porušení povinností prodávajícího spojených s dodržením Povinnosti mlčenlivosti dle této 

Smlouvy, se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu sjednanou smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč bez 

DPH, a to za každý zjištěný případ porušení této povinnosti. 

5. Smluvní pokuty a smluvní úroky dle této Smlouvy jsou splatné dnem, kdy na ně oprávněné straně 

vznikne nárok. Výše smluvních úroků či smluvních pokut bude oznámena na základě výzvy k jejich 

zaplacení doručené povinné straně, včetně vyčíslení jejich požadované výše.  

6. Ustanovením o smluvních pokutách není dotčen nárok kterékoliv smluvní strany na případnou náhradu 

škody a ušlého zisku, které jí vznikly nesplněním povinnosti druhé smluvní strany. Smluvní pokuty se 

nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 

Čl. XII.  

Ukončení Smlouvy 

1. Účinnost této Smlouvy může být ukončena na základě následujícího: 

a) uplynutím sjednané doby určité, na kterou byla tato Smlouva sjednána; 



 

 500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

     „Dodávka úklidové chemie 2022 – 2024“ 
________________________________________________________________________________________________________ 

10 

b) dohodou smluvních stran, a to ke dni podpisu takové dohody či ke sjednanému dni dle takové dohody; 

c) odstoupením ze zákonných důvodů či z důvodů specifikovaných touto Smlouvou; 

d) výpovědí kterékoliv ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu, s výpovědní dobou tři měsíce, která 

začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 

straně a končí uplynutím posledního dne příslušného kalendářního měsíce. 

2. Kupující má právo dále od této Smlouvy odstoupit, v případě podstatného porušení této Smlouvy ze 

strany prodávajícího, kdy za podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména následující: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním směšovačů a lahví či objednaného zboží na základě jakékoliv dílčí 

objednávky kupujícího, nebo dílčí kupní smlouvy dle této Smlouvy, v délce 5 pracovních dní nad 

rámec sjednaného termínu plnění příslušné dodávky dle této Smlouvy; 

b) hrubé porušení povinností ze strany prodávajícího, na které byl prodávající ze strany kupujícího 

upozorněn výzvou k nápravě a prodávající nesplnil svou povinnost (nenapravil své jednání) ani v 

kupujícím poskytnuté přiměřeně lhůtě; 

c) závažné porušení ustanovení této Smlouvy ze strany prodávajícího, za které se považuje nedodržení či 

porušení podmínek této Smlouvy vedoucí k ohrožení zabezpečení zdravotní péče na straně kupujícího. 

3. Prodávající má právo dále od této Smlouvy odstoupit, v případě podstatného porušení této Smlouvy ze 

strany kupujícího, kdy za podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména opakované prodlení 

kupujícího s úhradou řádně vystavených faktur na úhradu prodávajícím řádně dodaného zboží, a to 

v délce min. 30 dní po splatnosti příslušné faktury. 

Čl. XIII. 

Kontaktní osoby pro dodávky zboží 

1. Pro jednání ve věci plnění dle této Smlouvy a uzavírání dílčích kupních smluv pro dodávky zboží, pověřují 

smluvní strany následující kontaktní osoby: 

Kontaktní osoby pro dodávky zboží – za stranu kupující:   

a) Martina Bláhová 

tel. +420 495 405 311, e-mail: mblahova@ddhk.cz 

Kontaktní osoby pro dodávky zboží – za stranu prodávající:  

b) Petra Trávníková 

tel. +420 602 412 322, e-mail: petra.travnikova@dehau.cz 

2. Kupující i prodávající jsou oprávněni výše uvedené kontaktní osoby odst. 1 tohoto článku jednostranně 

změnit. O této změně, včetně uvedení nových kontaktních údajů, jsou smluvní strany povinny vždy 

písemně nejpozději do 3 dnů od takové změny vyrozumět druhou smluvní stranu (také e-mailem). 

Čl. XIV.  

Uveřejnění smlouvy 

1. Ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

registru smluv“) berou smluvní strany na vědomí, že prostřednictvím registru smluv se povinně 

uveřejňuje tímto zákonem vymezená soukromoprávní smlouva či jiná obdobná smlouva, jejíž stranou je 

kupující jako subjekt povinný takové smlouvy uveřejňovat. Ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „ZZVZ“) berou smluvní strany na vědomí, že 

prostřednictvím profilu zadavatele se povinně uveřejňuje tímto zákonem vymezená smlouva uzavřená 

na veřejnou zakázku, jejíž stranou je kupující (zadavatel) povinný takové smlouvy uveřejňovat. Souladu se 

zákonem o registru smluv a ZZVZ podléhá také režim této Smlouvy. 

2. Prodávající výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva včetně jejich případných změn a dodatků byla 

vedena v evidenci smluv ve smyslu zákona o registru smluv a ZZVZ. Prodávající tímto dále bere na 

vědomí a souhlasí s tím, že ve smyslu tohoto článku bude tato Smlouva veřejně přístupná v příslušné 

evidenci smluv dle zákona o registru smluv, ZZVZ či veřejně přístupná na webových stránkách určených 

mailto:mblahova@ddhk.cz


 

 500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

     „Dodávka úklidové chemie 2022 – 2024“ 
________________________________________________________________________________________________________ 

11 

kupujícím (např. profil zadavatele), kdy budou uveřejněny zejména údaje o identifikaci smluvních stran, 

vymezení předmětu smlouvy, ceně či hodnotě plnění a datu uzavření smlouvy. Prodávající prohlašuje, 

že skutečnosti a údaje výslovně uvedené v této Smlouvě nepovažuje za své obchodní tajemství a důvěrné 

informace a uděluje tímto kupujícímu svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek či výhrad. Smluvní strany prohlašují, že žádná část této Smlouvy nenaplňuje znaky 

obchodního tajemství (ve smyslu § 504 občanského zákoníku). Pro případ, kdy by Smlouva obsahovala 

osobní údaje, které nejsou zahrnuty ve výše uvedeném výčtu a které zároveň nepodléhají uveřejnění dle 

příslušných právních předpisů, prodávající uděluje svůj souhlas se zpracováním těchto údajů, konkrétně 

s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu tohoto článku. 

3. Prodávající uděluje souhlasy kupujícímu ve smyslu tohoto článku na dobu neurčitou. 

Článek XV. 

Ochrana osobních údajů 

1. Smluvní strany se zavazují dodržovat příslušná ustanovení týkající se dodržování ochrany osobních 

údajů, budou-li na základě této smlouvy zpracovávány, uchovávány a používány, a to zejména ve smyslu 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů či dle obecného 

nařízení o ochraně osobních údajů Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů.  

2. Veškeré osobní údaje, budou-li na základě této Smlouvy shromažďovány, budou získávány a zpracovávány 

pouze z provozních důvodů a pro účely zajištění realizace prací, dodávek a služeb a výkonů, které jsou 

předmětem této smlouvy a naplnění veškerých závazků souvisejících s plněním této Smlouvy. V rámci 

zpracovávání, uchovávání či použití veškerých osobních údajů uvedených v této smlouvě každou ze 

smluvních stran, případně získaných v rámci plnění předmětu této Smlouvy sdělením jakékoliv ze 

smluvních stran, budou tyto shromažďovány, zpracovávány a uchovávány pouze v nezbytném rozsahu pro 

naplnění stanoveného účelu a po nezbytně nutnou dobu k naplnění stanoveného účelu této Smlouvy. Bude-

li nezbytné ujednat bližší či specifičtější ujednání o ochraně osobních údajů, jejich shromažďování, 

zpracovávání, uchovávání a užívání, bude takové ujednání mezi smluvními stranami případně upraveno 

v rámci písemného souhlasu se zpracováním a ochranou osobních údajů. 

Čl. XVI.  

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zejména 

ustanoveními § 2079 a násl. občanského zákoníku, tj. ustanoveními o kupní smlouvě. 

2. Pro řešení sporů smluvních stran z této smlouvy sjednávají smluvní strany ve smyslu ustanovení § 89a 

zákona č. 99/1963 Sb., ve znění pozdějších předpisů, účinného v době uzavření této smlouvy místní 

příslušnost věcně příslušného soudu v místě sídla kupujícího. 

3. Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 

ze smlouvy třetí osobě. 

4. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po podpisu obdrží každá ze smluvních stran po 

jednom vyhotovení. 

5. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemného dodatku podepsané smluvními stranami. 

6. V případě, že se některé ustanovení této Smlouvy, které je oddělitelné od ostatního obsahu této Smlouvy, 

stalo nebo stane neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, ať již zčásti nebo celku, platnost ostatních 

ustanovení této Smlouvy nebude dotčena. Namísto takového neplatného, neúčinného či 

nevymahatelného ustanovení budou ostatní ustanovení této Smlouvy vykládána přiměřeným způsobem 

tak, aby v mezích zákona bylo co možná nejvíce dosaženo smyslu této Smlouvy podle původního záměru 

a vůle Smluvních stran. 



 

 500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

     „Dodávka úklidové chemie 2022 – 2024“ 
________________________________________________________________________________________________________ 

12 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, v případě, že je smlouva 

podepisována smluvními stranami v různém čase, nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu té smluvní 

strany, která ji podepíše později.  

8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, v platném a účinném znění. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily uzavření této 

Smlouvy, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a jejímu obsahu porozuměly. Dále prohlašují, 

že Smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

10. Fyzické osoby, které tuto Smlouvu uzavírají za jednotlivé Smluvní strany, tímto prohlašují, že jsou plně 

oprávněny k platnému uzavření Smlouvy. 

11. Příloha, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy: 

- Příloha č. 1:  Položkové seznamy: 

Soupis dodávek SMĚŠOVAČŮ A LAHVÍ NA FINÁLNÍ MYCÍ ROZTOK (položkový 

seznam) ČÁST I. – DODÁVKA ÚKLIDOVÉ CHEMIE  

Spotřební koš (Položkový seznam) ČÁST I. – DODÁVKA ÚKLIDOVÉ CHEMIE  

 

Za stranu prodávající: Za stranu kupující: 

V Lázních Bělohrad 26.5.2022 V Hradci Králové, dne __.__.____ 

 

 

 

 

 

 

___________________________________ ___________________________________ 

Ing. Ondřej Trávník, jednatel Ing. Daniela Lusková, MPA, ředitelka 

DEHAU TRÁVNÍK s.r.o. Domov U Biřičky     



Nabídková cena
(v Kč bez DPH)

Sazba DPH 
(procentuelní)

Nabídková 
cena

(v Kč vč. DPH)

1.
3 KS SMĚŠOVAČŮ 
VČETNĚ 350 KS 
LAHVÍ 

3ks směšovačů (jejich instalaci, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy)
350 lahví na finální mycí roztok o objemu 0,5 litrů, a průměru cca 6 cm láhve musí 
být označeny štítkem s popisem produktu ředěného do lahve) (je nutné, aby se 
příslušná lahev na finální mycí roztok rozměrově vešla do skřínky úklidového 
vozíku zn. VERMOP SHOPSTER; za tímto účelem zadavatel umožní na žádost 
dodavatele prohlídku úklidového vozíku VERMOP SHOPSTER v prostorách jeho 
sídla); 
dávkovací systém pro myčky nádobí

soubor 10,00 Kč 21% 12,10 Kč
Penguin 4U/4Llahev aplikační 650 

mlspray aplátor pěnový nebo spray

10,00 Kč
2,10 Kč

12,10 Kč

Upozornění: Pokud je výše uveden název výrobku či výrobce příznačný pro určitého dodavatele, je to z důvodu obecné povědomosti o tomto produktu (výrobku) ke srovnání 
požadovaných vlastností a užitné hodnoty (ve významu tzv. benchmarkingu). Dle ustanovení čl. 4 odst. 3 Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje zadavatel připouští jiné 
obdobné řešení vyhovující požadavkům na plnění předmětu zadávané veřejné zakázky s dodržením zásady nediskriminace. Dále ve smyslu ustanovení § 89 dost. 6 ZZVZ se má za to, 
že se jedná pouze o vymezení minimálních požadovaných standardů výrobku, technologie či materiálu, kdy dodavatel (účastník) je oprávněn v nabídce uvést u každého takového 
odkazu i jiné, kvalitativně a technicky obdobné (rovnocenné) řešení, které splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným parametrům.

Nabídková cena za MJ (v Kč)

Obchodní názvy nabízených výrobků 
(z katalogu dodavatele)

zástupce:

Nabídková cena dodávek SMĚŠOVAČŮ A LAHVÍ NA FINÁLNÍ MYCÍ ROZTOK - ČÁST I. – DODÁVKA ÚKLIDOVÉ CHEMIE (v Kč včetně DPH)

Číslo
položky

Název požadované 
položky

Technické parametry a užitné vlastnosti - bližší specifikace MJ

Ing. Ondřej Trávník

Příloha č. 1a Rámcové smlouvy
Soupis dodávek SMĚŠOVAČŮ A LAHVÍ NA FINÁLNÍ MYCÍ ROZTOK (položkový seznam) ČÁST I. – DODÁVKA ÚKLIDOVÉ CHEMIE

DPH
Nabídková cena dodávek SMĚŠOVAČŮ A LAHVÍ NA FINÁLNÍ MYCÍ ROZTOK - ČÁST I. – DODÁVKA ÚKLIDOVÉ CHEMIE (v Kč bez DPH)

Obchodní firma / název:
sídlo:
IČ / DIČ:

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELE:
DEHAU TRÁVNÍK s.r.o.
Prostřední Nová Ves 17, 507 81 Lázně Bělohrad
09749110/CZ09749110



velikost 
balení

požadované 
ředění na 
pracovní 

roztok v % 
(koncentrace)

cena za balení
výše 
DPH

cena za balení název nabízeného zboží
množství  pracovního  

roztoku z jednoho balení 
koncentrátu

jednotková cena za 1 
litr pracovního  

roztoku

litry % Kč bez DPH % Kč s DPH - litry Kč bez  DPH Kč bez DPH Kč s DPH

Produkt 1A
(Maxx Magic2)*

všchny typy keramické dlažby, lesklé 
povrchy

28 000 5,00 0,25 824,04 21% 997,09 Kč MAXX MAGIC2 2 000,00 0,41 11 480,00 13 890,80 Kč

Produkt 2A
(Maxx Indur2)*

čištění podlah i mycím strojem - 
bezoplachově

12 000 5,00 0,25 876,96 21% 1 061,12 Kč MAXX INDUR2 2 000,00 0,44 5 280,00 6 388,80 Kč

Produkt 3A
(VERMOP - alkalický 

čistič)
čištění všch druhů podlah 3 000 5,00 1 624,78 21% 755,98 Kč VERMO FINE 500,00 1,25 3 750,00 4 537,50 Kč

mytí povrchů všech materiálů
(leklé povrchy, sklo, zdracadla, 

nábytek apod.)

Produkt 4A
(MAXX Brial2)*

lesklé povrchy, plexiskla 25 000 5,00 0,25 810,18 21% 980,32 Kč MAXX BRIAL2 2 000,00 0,41 10 250,00 12 402,50 Kč

lesklé a skleněné povrchy
Produkt 5A

(MAXX Brial2)*

čištění oken, zrcadel a jiných skleněných 
ploch ale také pro chromové a nerezové 
povrchy

3 000 5,00 0,5 810,18 21% 980,32 Kč MAXX BRIAL2 1 000,00 0,81 2 430,00 2 940,30 Kč

mytí povrchů všech materiálů
s ošetřením nanotechnologie

(sklo, zdracadla, nábytek apod.)

Produkt 6A
(Oasis Pro MULTI)*

univerzální přípravek pro čistění povrchů 1 000 2,00 2 1981,14 21% 2 397,18 Kč OASIS PRO MULTI 100,00 19,81 19 810,00 23 970,10 Kč

Produkt 7A
(OASIS PRO ACID 

BATH)*

sanitární čištění koupelen , odstraňování 
vodního kamene a vápenatých usazenin

1 000 2,00 8 1343,58 21% 1 625,73 Kč OASISI PRO ACID BATH 25,00 53,74 53 740,00 65 025,40 Kč

Produkt 8A
(Diesin Maxx)

vápenaté usazeniny vč. dezinfekce. 
Baktericidní dle EN1276 a fungicidní 
účinnost (kvasinky) dle EN1650 za nečistých 
podmínek.

10 minut 1 000 5,00 8 861,00 21% 1 041,81 Kč DIESIN MAXX 62,50 13,78 13 780,00 16 673,80 Kč

Produkt 19A
(Into Forte)

vodní a močový kámen, rez apod.
Na materiály odolné vůči kyselinám jako je 
sanitární keramika, obkladačky, dlažba 
apod.

50 1,00 100 185,78 21% 224,79 Kč INTO FORTE 1,00 185,78 9 289,00 11 239,69 Kč

produkt 9A
(VERMPOP - kyselý 

intenzivní čistič)
na vápenatý film z mikroporézních 
podlahových krytin i pro strojové čištění

100 5,00 1 515,25 21% 623,45 Kč VERMO DEEP S 500,00 1,03 103,00 124,63 Kč

Protukt 10A
(WC GEL FRESH)

čištění toalet 75 0,75 100 27,36 21% 33,11 Kč NOVOSAN WC GEL 0,75 36,48 2 736,00 3 310,56 Kč

Produkt 11A
(Domestos)

čištění toalet 75 0,75 100 34,20 21% 41,38 Kč DOMESTOS 0,75 45,60 3 420,00 4 138,20 Kč

Protukt 12A
(OasisPro Toilet)

čištění toalet 400 2,00 10 1343,58 21% 1 625,73 Kč OASIS PRO TOILET 20,00 67,18 26 872,00 32 515,12 Kč

osvěžovač a neutralizér vzuchu
Produkt 13A

(OASIS PRO AIR)
osvěžovač vzduchu 800 2,00 8 2680,02 21% 3 242,82 Kč OASIS PRO AIR/WHITE 

COTTON
25,00 107,20 85 760,00 103 769,60 Kč

Přípravek pro dezinfekci ploch a 
pokožky, vhodný zejména pro 

koupelny, bazény, sauny apod. Na 
podlahy ošetřené přípravkem je možné 

krátce po aplkaci vstoupit bosými 
chodidly.

Produkt 14A
(Laudamonium)

Dezinfekce povrchu podle DGHM/VAH
(baktericidní úcinnost, fungicidní
úcinnost na kvasinky)
Hygienická dezinfekce rukou
a celého tela dle EN1499.
Úcinnost proti Trichophyton
mentagrophytes - puvodci plísnového
onemocnení kuže.
Úcinnost proti obaleným virum podle
doporucení RKI (vc. HIV, HBV, HCV).
Úcinnost proti Papova virum.

60 200 2,00 2 1343,58 21% 1 625,73 Kč LAUDAMONIUM 100,00 13,44 2 688,00 3 252,48 Kč

Tekutý abrasivní prostředek.

Produkt 15A
(rilan scheuremilch)

maximální 
velikost balení

1 l (1 kg)

extrémní mastná znečištění, citlivé povrchy 
– smalty, nerez , keramiku, sklo

100 0,75 100 90,00 21% 108,90 Kč RILAN SCHEUERMILCH 0,75 120,00 12 000,00 14 520,00 Kč

Mytí nádobí s vysokou účinností
Produkt 16A

(Jar)
univerzální použití v kuchyňských provozech 25 000 5,00 0,08 130,20 21% 157,54 Kč NOVOSAN UNI 6 250,00 0,02 500,00 605,00 Kč

Produkt 17A
(MAXX Magic2)

glazované i neglazovaná keramická dlažba, 
lesklé povrchy

5 000 5,00 0,25 824,04 21% 997,09 Kč MAXX MAGIC2 2 000,00 0,41 2 050,00 2 480,50 Kč

Produkt 18A
(Neomax F)

 bezoplachové strojové mytí podlah 2 500 10,00 1 1884,12 21% 2 279,79 Kč NEOMAX F 1 000,00 1,88 4 700,00 5 687,00 Kč

Produkt 1C
(Mikro Quat  Classic)

možnost přípravy roztoku přes dávkovací 
systém bez zásahu personálu, stabilní při 
teplotě 50°C
(účinnost produktu baktericidní a 
fungicidní dle norem EN1276, EN1650 a 
EN13697)
Dávkovatelný přes směšovač nebo stříkací 
hadici.

15 250 5,00 0,25 1461,60 21% 1 768,54 Kč MIKRO QUAT CLASSIC 2 000,00 0,73 182,50 220,83 Kč

Produkt 2C
(BacForce EL900)

alkalický čisticí a dezinfekční přípravek 
Dávkovatelný přes směšovač nebo stříkací 
hadici (pěnová forma)
účinnost baktericidní a fungicidní

15 1 000 5,00 2 595,56 21% 720,63 Kč BACFORCE EL900 250,00 2,38 2 380,00 2 879,80 Kč

Produkt 3C
(Regain)

odstraňování silného mastného znečištění
Dávkovatelný přes směšovač nebo stříkací 
hadic

250 5,00 0,5 747,18 21% 904,09 Kč REGAIN 1 000,00 0,75 187,50 226,88 Kč

Produkt 4C
(KitchenPro DUO)

povrchy a podlahy
možnost plnění do aplikačních lahví bez 
zásahu personálu

250 2,00 1 709,80 21% 858,86 Kč KITCHEN PRO DUO 200,00 3,55 887,50 1 073,88 Kč

Produkt 5C
(KitchenPro DES)

Čisticí a dezinfekční prostředekmožnost 
plnění do aplikačních lahví bez zásahu 
personálu
(účinnost produktu baktericidní a fungicidní 
dle norem EN1276, EN1650 a EN13697)

15 250 2,00 1 808,92 21% 978,79 Kč KITCHEN PRO DES 200,00 4,04 1 010,00 1 222,10 Kč

ruční mytí nádobí a povrchů
Produkt 6C

(Assert lemon)
mytí hrnců, pánví, porcelánu, skla a 
veškerých omyvatelných předmětů a ploch

2 500 5,00 0,08 359,94 21% 435,53 Kč ASSERT LEMON 6 250,00 0,06 150,00 181,50 Kč

produkt 7C
(F6800)

Maximální přípustný 
objem balení 25 kg

pro průmyslové myčky nádobí, použití ve 
tvrdé vodě

200 25,00 100 2464,11 21% 2 981,57 Kč F6800 25,00 98,56 19 712,00 23 851,52 Kč

produkt 7C
(Topmatic universal)
Maximální přípustný 
objem balení 25 kg

 pro průmyslové myčky nádobí, použití ve 
tvrdé vodě

75 25,00 100 2892,75 21% 3 500,23 Kč LD25 25,00 115,71 8 678,25 10 500,68 Kč

Příloha č. 1b Rámcové smlouvy

Obchodní firma / název:

Spotřební koš (Položkový seznam) ČÁST I. – DODÁVKA ÚKLIDOVÉ CHEMIE
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELE:

DEHAU TRÁVNÍK s.r.o.
sídlo:
IČ / DIČ:
zástupce:

Prostřední Nová Ves 17, 507 81 Lázně Bělohrad
09749110/CZ09749110
Ing. Ondřej Trávník

Určení

O
ST

AT
N

Í P
RO

VO
Z

KU
CH

YŇ
SK

Ý 
PR

O
VO

Z

Sanitární technika
povrchy

(sanitární technika, baterie, wc apod.)

WC
sanitarní produkty pro ošetření 

toaletních  mís a pisoárů

mytí podlah mycím strojem

Mytí podlah podlahy

Mytí povrchů

speciální
produkty

cena celkem (při odběru předpokládaného 
množství)

0 hodnoty dopočítané vzorcem,  zkontrolované uchazečem

Mytí podlah mytí podlah dle typu podlahy

Aplikace Použití

O
zn

ač
en

í p
ro

du
kt

u
(r

ef
er

en
čn

í p
ro

du
kt

)

Podmínky pro roztok

m
ax

. e
xp

oz
ic

e 
v 

m
in

ut
ác

h
(p

ra
co

vn
íh

o 
ro

zt
ok

u)

př
ed

po
kl

ád
an

ý 
ob

je
m

 
od

eb
ra

né
ho

  
pr

ac
ov

ní
ho

 ro
zt

ok
u 

v 
lit

re
ch

Mytí povrchů
povrchů a to všech materiálů (sklo, 

běžné povrchy, lesklé povrchy, nerez)

Mytí nádobí strojní mytí
včetně servisu dávkovacích systémů a 



produkt 20C
(F865)

Maximální přípustný 
objem balení 25 kg

tekutý mycí přípravek pro průmyslové 
myčky nádobí, pro myčky černého nádobí

200 25,00 100 2809,06 21% 3 398,96 Kč F865 25,00 112,36 22 472,00 27 191,12 Kč

produkt 8C
(SOLID SPECIAL)  pro průmyslové myčky ve formě tablet 15 1,00 100 1623,50 21% 1 964,44 Kč SOLID CLEAN H 1,00 1 623,50 24 352,50 29 466,53 Kč

Produkt 8C
(Toprinse)

Maximální přípustné 
balení 10 l

Tekutý nepěnivý oplachový přípravek pro 
použití v průmyslových myčkách nádobí

150 10,00 100 990,85 21% 1 198,93 Kč RA10 10,00 99,09 14 863,50 17 984,84 Kč

Protukt 10C
(NEXA FOAM2)

Pěnové mýdlo na ruce bez obsahu parfémů 
a barviv

25 0,75 100 172,87 21% 209,17 Kč NEXA FOAM2 0,75 230,49 5 762,25 6 972,32 Kč

Protukt 11C
(NEXA EPICARE 5C)

Emulze na mytí rukou s dezinfekčním 
účinkem, bez obsahu triklosanu
Účinnost dle EN 1499,  Baktericidní účinnost 
dle EN 1276 a EN 13727,
Fungicidní účinnost dle EN 1650 a EN 13624

1 10 0,75 100 240,80 21% 291,37 Kč NEXA EPICARE 5C 0,75 321,07 3 210,70 3 884,95 Kč

Produkt 12C
(KitchenPro 
Greaselift)

čisticí prostředek na trouby a grily 50 2,00 14 2780,82 21% 3 364,79 Kč
KITCHEN PRO 
GREASELIFT

14,29 194,66 9 733,00 11 776,93 Kč

Produkt 13C
(sůl regenerační)

čistá sůl ve formě tablet určená pro 
regeneraci změkčovačů vody (typu katex)

150 25,00 100 239,20 21% 289,43 Kč SŮL REGENERAČNÍ 25,00 9,57 1 435,50 1 736,96 Kč

Produkt 14C
(ASEPTOPOL EL900)

mytí nádobí s 
dezinfekčním účinkem

ruční mytí nádobí s antimikrobiálním 
účinkem, pro mytí hrnců, pánví a veškerého 
nádobí. Baktericidní a fungicidní účinnost 
dle EN 1276 a EN 1650.

50 5,00 1 676,20 21% 818,20 Kč ASEPTOPOL EL75 500,00 1,35 67,50 81,68 Kč

Produkt 15C
(SUMA D5 CALC)

odvápnění povrchů

Tekutý přípravek k odstraňování vodního 
kamene, vodní kámen 

50 5,00 100 633,65 21% 766,72 Kč SUMA D5 5,00 126,73 6 336,50 7 667,17 Kč

Produkt 16C
(SUMA D7 INOX)
leštění povrchů

 ošetřování povrchů z nerezové oceli 25 0,75 100 147,35 21% 178,29 Kč SUMA D7 0,75 196,47 4 911,75 5 943,22 Kč

Produkt 19C
(rilan scheuremilch)

maximální 
velikost balení

1 l (1 kg)

mastná znečištění, smalty, nerez , keramika, 
sklo

25 0,75 100 90,00 21% 108,90 Kč RILAN SCHEUERMILCH 0,75 120,00 3 000,00 3 630,00 Kč

Žádná položka nesmí být oceněna hodnotou 0 nebo zůstat zcela neoceněná.

Výše uvedený předpokládaný objem roztoku byl stanoven na základě spotřeby za předcházející období a nezavazuje
kupujícího tento objem zboží odebrat. Skutečné množství odebraného zboží se bude odvíjet od aktuálních
potřeb zadavatele. 

483 964,85 Kč

Nabídková cena za úklidové prostředky - ČÁST I. – DODÁVKA ÚKLIDOVÉ CHEMIE (v Kč bez DPH)
DPH

Nabídková cena za úklidové prostředky - ČÁST I. – DODÁVKA ÚKLIDOVÉ CHEMIE (v Kč včetně DPH)

SPECIÁLNÍ

399 970,95 Kč
83 993,90 Kč

KU
CH

YŇ
SK

Ý 
PR

O
VO

Z

včetně servisu dávkovacích systémů a 
pravidelné kontroly těchto 

dávkovacích systémů

hygiena rukou
hygiena a ošetření pokožky rukou pro 
potravinářské provozy kompatibilní se 

systémem NEXA a DERMADOS

Upozornění: Pokud je výše uveden název výrobku či výrobce příznačný pro určitého dodavatele, je to z důvodu obecné povědomosti o tomto produktu (výrobku) ke srovnání požadovaných vlastností a užitné hodnoty (ve významu tzv. benchmarkingu). Dle ustanovení čl. 4 odst. 3 Směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje zadavatel připouští jiné obdobné řešení vyhovující požadavkům na plnění předmětu zadávané veřejné zakázky s dodržením zásady nediskriminace. Dále ve smyslu ustanovení § 89 dost. 6 ZZVZ se má za to, že se jedná pouze o vymezení minimálních požadovaných standardů výrobku, 
technologie či materiálu, kdy dodavatel (účastník) je oprávněn v nabídce uvést u každého takového odkazu i jiné, kvalitativně a technicky obdobné (rovnocenné) řešení, které splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným parametrům.

UPOZORNĚNÍ:
Produkty označené ve sloupci D této tabulky uvádí zadavatel pouze jako referenční pro 
přiblížení technických parametrů. Zadavatel umožňuje použití i kvalitativně a technicky 
obdobného řešení. V takovém případě pak dodavatel vymaže hodnoty ve sloupcích I a J, a 
nahradí je odpovídajícícm hodnotám dle jim dodávaných produktů.


		2022-07-27T14:16:40+0200
	DEHAU Trávník


		2022-07-28T10:46:54+0200
	Ing. Daniela Lusková




